
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CNPJ 83.102.517/0001-19  

                           DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

Fone (47)  3652-2211 -  Avenida Getú l io Vargas ,  308 – Centro -  CEP- 89340-000  
   E-mail: licitacao@itaiopolis.sc.gov.br     www. ita iopol is . sc .gov.br  

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2020 

 
 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos de proteção individual de combate a 
incêndio florestal e estrutural, destinados ao Corpo de Bombeiros Militar de Mafra/SC, os quais prestam 
serviços na cidade de Itaiópolis/SC, Convênio nº 008/2015, pelo período de 12 (doze) meses. 
 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
 

 
FICAM RETIFICADOS: 
 

 Descritivo Técnico referente ao item 03 (equipamento de Proteção Respiratória – EPR, com 

comunicação). 

 

 Do prazo de entrega: Os equipamentos (itens 1, 2 e 3) deverão ser entregues até 90 (noventa) dias, 

contados do recebimento da Autorização de Fornecimento, encaminhada através de E-mail ao 

endereço indicado pela proponente vencedora.  

  

DATA DE ABERTURA 
 
 

 
Fica remarcada para o dia 19 de fevereiro de 2020, até as 09h20 a entrega dos envelopes Proposta de Preços 
e Documentação, os quais serão abertos no dia 19 de fevereiro de 2020, as 09h30. 
 
 
Os demais itens permanecem inalterados. 
 
 
INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sita a Avenida Getúlio Vargas, 308, Centro, Itaiópolis 

– SC, pelo fone: 47 3652 2211, ramal 203. 
 

 
Itaiópolis, 05 de fevereiro de 2020. 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS 
REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ 

Prefeito Municipal 


